Муниципальное общеобразовательное учреждение

  «Начальная общеобразовательная школа №8».

Протоколы

заседаний Управляющего совета

Муниципального общеобразовательного учреждения

«Начальная общеобразовательная школа №8».

г. Камень – на Оби

2008г.

Протокол №1

29декабря 2008г.

Повестка.

1.Организационный вопрос. Выборы председателя, секретаря.

2.Об утверждении стимулирующих выплат педагогическому составу.

3.Об утверждении списков учащихся на бесплатное пользование учебниками.

Присутствовали: все члены Управляющего совета.

Решение:

1. Утвердить кандидатуру Катуниной Г.И .председателем Управляющего совета.

2. Утвердить кандидатуру Кривотуловой Л.В. секретарём Управляющего совета.

3. Заседания совета проводить не менее двух раз в год.

4. Утвердить стимулирующие выплаты педагогам  согласно поданному списку.

5. Предоставить право бесплатного пользования учебниками согласно поданному списку.

Председатель УС……………………Г.А.Катунина

Секретарь УС………………………Л.В. Кривотулова

Протокол №2

20 февраля 2009г.

Повестка.

1.Об утверждении аналитической справки на участие Копыловой О.Ю. в краевом конкурсе ПНПО.

2. Об организации и качестве питания в школьной столовой

3.Разное.

Присутствовали: Полный состав УС.

Решение:

1.Утвердить аналитическую справку на участие Копыловой О.Ю. в краевом конкурсе ПНПО.

2.Признать работу школьной столовой удовлетворительной. Обратить внимание на большее разнообразие меню.

Председатель УС……………………Г А.Катунина

Секретарь УС………………………Л.В. Кривотулова

Протокол №3

24сентября 2009г.

Повестка.

1. Утверждение ежегодного отчёта директора МОУ «Начальная общеобразовательная школа №8» Л.Н.Бабаевой  по итогам учебного и финансового года, утверждение публичного отчёта школы.

2. Распределение по представлению директора МОУ «НОШ №8» Л.Н.Бабаевой стимулирующих выплат педагогическому персоналу.

3.Рассмотрение ходатайства директора школы Л.Н. Бабаевой о создании общественного денежного фонда школы с целью материально – технического обеспечения и оснащения образовательного процесса, оборудования помещений школы.

Присутствовали: 6 членов совета.

Решение

1.Утвердить ежегодный отчёт директора МОУ «Начальная общеобразовательная школа №8» Л.Н.Бабаевой  по итогам учебного и финансового года. Утвердить публичный отчёт школы.

2.Утвердить, по представлению директора школы, стимулирующие выплаты педагогическому персоналу.

3.Провести расширенное заседание Управляющего совета с приглашением председателей классных родительских комитетов 1 октября 2009г., в18 часов.

4.Директору школы Л.Н.Бабаевой ходатайствовать перед городской администрацией о выпиливании старых деревьев в школьном дворе.

5.Члену Управляющего совета Л.В.Кривотуловой в срок до 1октября  собрать информацию по городу об организациях, занимающихся строительством оборудования для детских площадок и узнать их примерную стоимость.

Председатель УС……………………Г.А.Катунина

Секретарь УС………………………Л.В. Кривотулова

Протокол №4

1 октября 2009г.

Расширенное заседание. Присутствуют приглашённые председатели  классных родительских комитетов

Повестка

1.О пополнении  библиотечного фонда школы за счёт внесения арендной платы за учебники в размере 10 рублей в год.

2. О формировании денежного фонда школы.

3. Утверждение повестки общешкольного родительского собрания.

Решение.

1. Провести благотворительный марафон «Книги для школьной библиотеки» в срок со 2октября 2009г по 31 октября 2009г. О результатах отчитаться библиотекарю школы на очередном Управляющем совете.

2.Сформировать денежный фонд школы через родительские взносы ежеквартально в размере не менее 50 рублей.

   Деньги направить на:

- материально – техническое обеспечение учебного процесса;

- сценические костюмы для фольклорного, танцевального, хорового кружков;

- поощрение учащихся;

- создание игротеки;

- оборудования помещений школы.

2. Внести в повестку общешкольного родительского собрания ознакомление родителей с решением Управляющего совета о создании общественного денежного фонда школы.

3.Выпилить старые деревья на пришкольном участке силами родителей. Разрешение из администрации города получено.

4.Посадить на месте выпиленных деревьев рябины и берёзы.

5.Продолжить изучение вопроса о строительстве детской площадки и возможных путях финансирования данного объекта. Примерная стоимость площадки 100 тысяч рублей.

6. Очередное заседание провести в конце декабря 2009г.

Председатель УС……………………Г.А.Катунина

Секретарь УС………………………Л.В. Кривотулова